

Kære uddannelses- og forskningsminister Ulla Tørnæs og medlemmer af uddannelses- og forskningsudvalget.

Glædeligt folketingsår 2016/2017!

Uddannelses- og forskningsminister Tørnæs opfordrer på sit ministeries hjemmeside unge danske studerende til at rejse ud i verden og uddanne sig:

“Grib verden, tag ud og kom tilbage med oplevelser, viden og kompetencer!”

Jeg har fulgt opfordringen og er som dansk statsborger på 18 år, bosat i Berlin i egen lejlighed og tager en tysk studentereksamen (Abitur). Abituren er adgangsgivende til alle universiteter i Europa - og naturligvis også i Danmark, jævnfør uddannelses- og forskningsministeriets hjemmeside <http://ufm.dk/uddannelse-og-institutioner/anerkendelse-og-dokumentation/find-vurderinger/eksamenshaandbogen/regler-og-raad/rudolf-steinerskoler>.

Men jeg er i følge SU-styrelsen ikke berettiget til at få SU.

Jeg har derfor valgt at tage to HF-enkeltfag på nettet (VUC Lyngby og Efterslægten) og kan derfor opnå SU's minimumstakst - for hjemmeboende.

Kan I som politisk ansvarlige på området se det berettigede i følgende:

- 1) Jeg har i SU-styrelsens optik status som hjemmeboende, selvom min bopæl er i Berlin og mine forældres ditto er i København/Gentofte.
- 2) Jeg er i følge SU-styrelsen ikke SU-berettiget, fordi min bredt adgangsgivende studentereksamen tages på en af SU-styrelsen ikke anerkendt tysk privatskole. Danske elever på A.P. Møllerskolens og Duborgskolens gymansielle linier er derimod SU-berettigede.
- 3) Der anvendes ekstra ressourcer af både mig og enkeltfagsudbyderne, fordi jeg som dansk gymnasieelev i Tyskland kun kan få SU på minimumstakst ved at tage to HF-enkeltfag på nettet i Danmark. Hvad koster det HF-enkeltfagsudbyderne i administration og lærerkræfter at have mig som elev. Kunne det samlet set gøres billigere for staten, at jeg fik udeboende SU?

Jeg ser frem til minister Tørnæs og medlemmerne af uddannelses- og forskningsudvalgets respons på dette anliggende, som også andre danske gymnasieaspiranter i EU må have interesse i at blive tilgodeset.